vntertheniger williger diener
Iustus Ionas, doctor p. W. s. H. e.

Weimarer Archiv Reg. O pag. 151 GGG. abgedruckt in moderner Sprachform von Förstemann in Prov. Blätter für die Prov. Sachsen. 1838. S. 389. 390.

717. Georg v. Anhalt an J. Jonas. Dessau 1544. Vor dem 25. Juli.

Dankt ihm für den Glückwunsch zur Uebernahme der Verwaltung des Merseb. Bistums. Dort wird A. Musa demnächst im Dom den ersten evangelischen Gottesdienst halten

Gratiam domini nostri Iesu Christi. Qui iam pridem, reverende dn. doctor, paternitatis vestrae expectavi literas, heri tres vestras epistolas accepi, quae mihi fuerunt admodum iucundae, maxime quod tam officiose mihi gratulamini delegatum ministerium administrationis ecclesiasticae in *Mersburgensi* dioecesi. De qua re et ego quam maxime euperem vobiscum coram conferre, quod commode fieri poterit, si fidem vestram liberantes nos hic inviseritis. Offendetis autem hic nos usque ad diem Iacobi [25. Juli], nisi forte aliud incidat, quod me hinc avocet. Rogo autem, ut vestris precibus et salutaribus consiliis, si quando ea¹ a vobis requiri contigerit, nos nostrasque ecclesias iuvare dignemini. D. licentiatus *Antonius Musa* futura dominica in ipso ecclesia cathedrali *Mersburgensi* iaciet fundamentum piae doctrinae, quod divus Petrus confessus est. Dominus det, ut super ipsum argentum, aurum lapidesque preciosos superstruat, largiaturque incrementum.

Sunt quidam varii rumores de quibusdam motibus, quos Satan excitare conatur, sed procul dubio Dominus compescens fremitum maris ac sonitum fluctuum ejus etc.² auctoritate ministri sui Caesaris eos repressurus est. Sed de his certiora ex meis fratribus cognoscam, quorum reditum, si Domino placuerit, ad futuram³ diem Lunae expecto. Rogo dicatis amico seil. nostro (proprium nomen eius mihi iam non occurrit) licentiato, qui *Schenitzii* consiliarum egit, ut quem ad modum promisit, huc se conferat, quo⁴ animos fratrum aliquantulum suis iocis exhilaret, referet ad vos Esocem (?)⁵ si fuerit captus. Magister *Georgius*⁶ est iam *Witenbergae*, eam non prius relicturus, quam me conferam *Mersburgum*. Opto vos, mi d. doctor, in Christo semper bene valere. Datum quam celerrime uts.

Gregorius

manu propria.

Abschr. in Meiningen. Neudecker Bl.1052. Förstem., N. Mitteil. III. 3. S. 112. 113.

718. Kurfürst Johann Friedrich an Jonas. Lochau 1544. Juli.

Gestattet ihm in Halle zu bleiben, wenn er dafür die Propstei der Universität zurückgeben will.

Johans Friderich churfurst etc. Vnßern grus zuuor. Ehrwirdiger vnd hochgelarter, lieber andechtiger. Vns hat der auch erwirdige vnd hochgelerte vnßer lieber andechtiger er *Martin Luther*, der heiligen